Опубликовано в « Вестнике Дивинского сельсовета»
от 12.04.2016г. №47

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2016 г.                                                                                     № 21

                О мероприятиях по охране жизни людей на территории
                    Дивинского     сельсовета Болотнинского района
                                    Новосибирской области в 2016 г.

          В соответствии со ст. 26.3. Федерального закона от 06.10.99г. № 184-ФЗ « Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Постановлением главы администрации Новосибирской области от 21.08.2009 г. № 318 –па, « Об утверждении Правил охраны людей на водных объектах в Новосибирской области », в целях улучшения профилактической  и организационной работы по охране жизни людей на водоёмах на территории  Дивинского сельсовета Болотнинского района

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  прилагаемый план мероприятий по охране жизни людей на водоёмах на территории Дивинского сельсовета.
2. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава Дивинского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области:                        Е.А. Литвинова

                                                                                            Утвержден
                                                                                                                 Постановлением Главы
                                                                                                                Дивинского сельсовета
                                                                                                           от 31.03.2016 г. № 21

План
мероприятий по охране жизни людей на водоёмах
на территории Дивинского сельсовета в 2016 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель

	1
	Обеспечение взаимодействия администрации Дивинского сельсовета с администрацией Болотнинского района в осуществлении ЧС на водных объектах.

в течении года
	КИС и ПБ Дивинского сельсовета во взаимодействии с администрацией Болотнинского района

	2
	Разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдения мер предосторожности

до 31 мая
	Учреждения образования, культуры

	3
	Организация информирования населения о состоянии льда.
	в период ледовой обстановки
	КИС и ПБ Дивинского сельсовета во взаимодействии с КИС и ПБ Болотнинского района

	4
	Информирование населения о правилах поведения людей на воде и льду через СМИ
	в течении года
	КИС и ПБ Дивинского сельсовета, объявление районным средством СМИ